
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 208, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 12,
de 19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 149, de 04/08/2016, Seção 2, página
24, resolve:

ALTERAR o Padrão de Vencimento da estrutura remuneratória do servidor Técnico-Administrativo
abaixo  relacionado,  por  motivo  de  Progressão  por  Mérito  Profissional,  a  contar  da  data  que
completar o respectivo interstício, nos termos do art. 10 e 10-A, da Lei nº 11.091/2005, alterada
pela Lei nº 11.784/2008, conforme especificação a seguir:

Item SERVIDOR Matrícula
SIAPE CARGO

Nível de Classificação
Nível de Capacitação

Padrão de Vencimento
INTERSTÍCIO PROCESSO Nº

1 Edvaldo Gomes do
Nascimento 1111323 Padeiro B-313 para B-314 12/09/2015 a

12/03/2017 23600.003829.2017-57

2 Joyce Cristiana da Silva
Holanda 2743669 Técnico em

Laboratório D-304 para D-305 10/06/2014 a
10/12/2015 23600.003286.2017-78

3 Joyce Cristiana da Silva
Holanda 2743669 Técnico em

Laboratório D-305 para D-306 10/12/2015 a
10/06/2017 23600.003287.2017-12

4 Luiz Fellipe Tertuliano
de Souza 1780440 Assistente em

Administração D-305 para D-306 20/04/2016 a
20/10/2017 23300.004295.2017-61

5 Maria Dionisia dos
Santos 2681430 Jornalista E-203 para E-204 01/02/2016 a

01/08/2017 23600.003985.2017-18

6
Michele Augusto

Marinho 2294121
Assistente

Social E-201 para E-202
08/03/2016 a
08/09/2017 23100.003768.2017-69

7 Nataly Roberta Bezerra
Santana Carlini

1882178 Nutricionista E-404 para E-405 01/02/2016 a
01/08/2017

23200.003609.2017-36

8 Paulo Ferreira Neto 2158531
Assistente em
Administração D-202 para D-203

05/03/2016 a
05/09/2017 23400.003821.2017-47

9 Rosemary Maria de
Castro

1769752 Engenheiro
agrônomo

E-405 para E-406 19/02/2016 a
19/08/2017

23600.003861.2017-32

10
Sharles Rubens Ferreira

Nunes 2165723
Assistente em
Administração D-202 para D-203

02/04/2016 a
02/10/2017 23500.004075.2017-81

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas


		2017-11-13T10:10:43-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES




